АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2017 года                                                               № 43
с. Кыра
Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский район», их заместителей и главных бухгалтеров
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципального района «Кыринский район», их заместителей и главных бухгалтеров (далее – Положение).
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления главы администрации муниципального района «Кыринский район» от 25 декабря 2009 года № 290 «О некоторых вопросах реализации решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 28 октября 2009 года № 118 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Кыринский район».
3.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

муниципального района

«Кыринский район»                                                                           В.С. Сабуров

Утверждено  постановлением администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 08 февраля 2017 года № 43
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский район»,
их заместителей и главных бухгалтеров

1.Настоящее Положение определяет порядок и размер оплаты труда руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский район» (далее – муниципальные учреждения), их заместителей и главных бухгалтеров при заключении с ними трудовых договоров.

2.Оплата труда руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, компенсационных и стимулирующих выплат.

Компенсационные и стимулирующие выплаты устанавливаются в процентах или абсолютных размерах к должностному окладу.

3.Должностной оклад руководителя муниципального учреждения устанавливается органом местного самоуправления, выполняющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, с учетом объема и сложности выполняемой работы.

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, устанавливают кратность оклада руководителя муниципального учреждения к окладу рабочего первого квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

4.Компенсационные выплаты устанавливаются для руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров в соответствии с действующим законодательством.

5.Стимулирующие выплаты руководителям муниципальных учреждений устанавливается органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, в зависимости от достижения целевых показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и его руководителя.

6.Размер предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров к среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений устанавливается в кратности от 1 до 4,5 в соответствии с приложением к настоящему Положению. Размер уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров к среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений устанавливается органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров к среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

Исчисление среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров и работников муниципальных учреждений осуществляется в соответствии с пунктом 20 постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2012 года № 922 «Об особенностях исчисления средней заработной платы».

Среднемесячная заработная плата работников муниципального учреждения рассчитывается без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.

7.Должностные оклады заместителя руководителя, главного бухгалтера устанавливаются на 15-30 процентов ниже должностного оклада руководителя муниципального учреждения.

8.Условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются в трудовом договоре.

9.Стимулирующие выплаты заместителю руководителя муниципального учреждения, главному бухгалтеру устанавливаются в зависимости от исполнения ими целевых показателей эффективности работы, устанавливаемых руководителем муниципального учреждения, с учетом выполнения целевых показателей деятельности муниципального учреждения в целом.

10.Расходы, связанные с оплатой труда руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

____________
Приложение к Положению о порядке и размере

оплаты руководителей муниципальных учреждений,

их заместителей и главных бухгалтеров
Размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров к среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений

	№
	Муниципальные учреждения, подведомственные органам местного самоуправления муниципального района «Кыринский район»
	Размер предельного уровня соотношения руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров к среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений

	1
	Муниципальные учреждения, подведомственные Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский район»
	4,5

	2
	Муниципальные учреждения, подведомственные отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район»
	3